
UCHWAŁA NR VIII/64/2024 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Gminy Ryczywół na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                              
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215, 
222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U.  z 2024 r. poz. 1530),  art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167) 

Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 
49 240 862,47 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 42 368 584,91 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 6 872 277,56 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z załącznikiem 
Nr 5a. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5c. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 
49 058 297,17 zł,  z tego:    

1) wydatki bieżące w wysokości 38 925 607,37 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10 132 689,80 zł, 

zgodnie z załącznikami Nr 2 i 4. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 5b. 

§ 3. Nadwyżka budżetu w wysokości 182 565,30 zł zostanie przeznaczona 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
792 894,70 zł oraz planowanych rozchodów w wysokości 975 460,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 253 
706,00 zł,  

2) dotacje dla jednostek spoza do sektora finansów publicznych w wysokości 
1 351 500,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej, (w 
tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy) oraz wydatków 
majątkowych jednorazowo do kwoty 500 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą 
kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz zmianami 
w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 
albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu. 

2. Ustala się sumę 5 000 000,00 zł, do wysokości której Wójt Gminy może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania w roku budżetowym. 

§ 7. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa 
w art. 402 ust. 4-6 ustawy – Prawo ochrony środowiska przeznacza się 
finansowanie zadań ochrony środowiska w zakresie gospodarki odpadami, 
ochronę powierzchni ziemi, ochronę przyrody, utrzymanie terenów zieleni,  
zadrzewienia i zakrzewienia zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Tworzy się rezerwy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



1) ogólną w wysokości 254 055,37 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w kwocie  100 000,00 zł.  

§ 9. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków 
z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych 
sołectw zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych                                        w kwocie 200 240,00 zł przeznacza się 
na realizację zadań określonych  w  programie rozwiązywania problemów 
alkoholowych  w kwocie 197 610,00 zł oraz na realizację zadań określonych 
w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2 630,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 

§ 12. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów i kosztów zakładu 
budżetowego Gminy Ryczywół na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 13. Ustala się plan finansowy środków z Funduszu Pomocy zgodnie 
z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Ryczywół 

 
 

Szymon Chmielewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

do Uchwły Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 26 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

01095 Pozostała działalność 26 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

26 000,00

600 Transport i łączność 30 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 
tym opłaty za częstotliwości

30 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 770 416,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 538 916,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 35 916,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

430 000,00

0830 Wpływy z usług 71 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 231 500,00

Zestawienie dochodów budżetu Gminy na 2025 rok

bieżące

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

210 000,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

750 Administracja publiczna 357 124,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

246 310,70

75011 Urzędy wojewódzkie 110 814,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110 794,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

20,00

75095 Pozostała działalność 246 310,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

246 310,70

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

44 038,10

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

9 666,90

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

192 605,70

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 440,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

22 837 465,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej

15 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 765 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 340 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 102 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 120 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 190 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

3 036 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 580 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 970 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 18 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 165 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 4 700,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

3 500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

226 040,00

Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym

30 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 800,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 170 240,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 17 794 725,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 17 542 382,78

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 252 342,34

758 Różne rozliczenia 11 723 890,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 11 693 890,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 900 455,09

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 793 435,79

75814 Różne rozliczenia finansowe 30 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 490 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

80101 Szkoły podstawowe 92 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

14 000,00

0830 Wpływy z usług 78 000,00

80104 Przedszkola 398 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 53 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

245 000,00

Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 4



0830 Wpływy z usług 100 000,00

852 Pomoc społeczna 587 022,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

21 991,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

21 991,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

62 930,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 47 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 708,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 722,00

85216 Zasiłki stałe 117 233,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

117 233,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 48 108,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

44 308,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 325 460,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 105 000,00

Strona 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 5



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

219 660,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

800,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 300,00

855 Rodzina 2 632 448,21
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 574 218,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 537 718,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

25 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 409,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

409,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

46 181,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 6



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 181,00

85595 Pozostała działalność 5 140,21
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 140,21

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 891 878,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 885 878,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

2 854 878,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

12 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 19 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

14 400,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00

42 368 584,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

246 310,70

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000 000,00

bieżące

majątkowe

Strona 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 7



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 000 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 314 703,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 046,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności

1 046,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 313 657,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

313 657,00

750 Administracja publiczna 996 974,56
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

996 974,56

75095 Pozostała działalność 996 974,56
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

996 974,56

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 
3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

281 748,80

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 
3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

61 847,30

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

653 378,46

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 410 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 8



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 120 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

1 120 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 290 100,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 290 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

150 000,00

6 872 277,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

996 974,56

49 240 862,47
w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

1 243 285,26

majątkowe

Ogółem:

Strona 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 493 340,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

01030 Izby rolnicze 21 440,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

21 440,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 000,00
4430 Różne opłaty i składki 2 100,00
4480 Podatek od nieruchomości 1 900,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 381 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 129 900,00
4430 Różne opłaty i składki 32 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

3 000 000,00

01095 Pozostała działalność 66 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00
4430 Różne opłaty i składki 15 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 500,00

020 Leśnictwo 6 640,00

02001 Gospodarka leśna 6 640,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 1 640,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
2 700,00

40001 Dostarczanie ciepła 2 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00

600 Transport i łączność 2 401 542,00

60002 Infrastruktura kolejowa 27 706,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

27 706,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 387 086,00
4300 Zakup usług pozostałych 387 086,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 956 750,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00
4270 Zakup usług remontowych 255 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 229 500,00
4430 Różne opłaty i składki 250,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 408 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00

Zestawienie wydatków budżetu Gminy na 2025 rok

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 30 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 899 726,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 540 007,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 650,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 380,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00
4260 Zakup energii 32 000,00
4270 Zakup usług remontowych 130 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 165 720,00
4430 Różne opłaty i składki 22 026,00
4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 8 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 731,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 359 719,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
4260 Zakup energii 1 000,00
4270 Zakup usług remontowych 100 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 162 300,00
4430 Różne opłaty i składki 91 919,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00

710 Działalność usługowa 280 730,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 273 080,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 180,00
4300 Zakup usług pozostałych 258 500,00

71035 Cmentarze 7 650,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

750 Administracja publiczna 7 271 123,01

75011 Urzędy wojewódzkie 110 794,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 782,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 370,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 224,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 212 600,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 358 550,21
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 420,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 616 244,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 380,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 488 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 629,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

45 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 380,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 850,00
4260 Zakup energii 40 000,00
4270 Zakup usług remontowych 25 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 366 147,21
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 100,00

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 500,00
4430 Różne opłaty i składki 94 480,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 87 420,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 25 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

25 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 41 900,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 58 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00

75095 Pozostała działalność 2 530 678,80
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 117 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 583,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 107,00
4300 Zakup usług pozostałych 84 870,00
4307 Zakup usług pozostałych 75 813,10
4309 Zakup usług pozostałych 30 141,90

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

158 247,70

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

60 963,30

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 454 350,36
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 542 602,44

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 440,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
327 220,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 290 720,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 300,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 820,00
4260 Zakup energii 12 000,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 33 400,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00
4430 Różne opłaty i składki 30 250,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

200,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 36 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 280,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 320,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 400,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

757 Obsługa długu publicznego 195 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki

195 000,00

Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 3



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

195 000,00

758 Różne rozliczenia 354 055,37

75818 Rezerwy ogólne i celowe 354 055,37
4810 Rezerwy 354 055,37

801 Oświata i wychowanie 17 753 685,00

80101 Szkoły podstawowe 11 677 508,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 385 388,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 262 480,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 97 900,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 392 350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200 930,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 344 050,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 300,00
4260 Zakup energii 161 300,00
4270 Zakup usług remontowych 24 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 8 950,00
4300 Zakup usług pozostałych 617 320,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 22 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00
4430 Różne opłaty i składki 21 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 351 940,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 000,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 243 200,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 516 000,00

80104 Przedszkola 4 315 419,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

160 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 105 963,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 931 400,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 76 430,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 471 742,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67 130,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 890,00
4220 Zakup środków żywności 235 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00
4260 Zakup energii 54 600,00
4270 Zakup usług remontowych 26 600,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 250,00
4300 Zakup usług pozostałych 92 090,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

21 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00
4430 Różne opłaty i składki 6 230,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 126 173,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 599 071,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 128 750,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 074 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 400,00

Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 4



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 180 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00
4270 Zakup usług remontowych 13 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00
4430 Różne opłaty i składki 4 500,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

2 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 717,00
4300 Zakup usług pozostałych 66 717,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

175 970,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 470,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60 000,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 000,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

333 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 800,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 000,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 160 500,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 200,00

80195 Pozostała działalność 110 871,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 110 871,00

851 Ochrona zdrowia 114 240,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 630,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 630,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 111 610,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 076,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 51 832,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 502,00

852 Pomoc społeczna 2 848 107,00

85202 Domy pomocy społecznej 671 554,00
4300 Zakup usług pozostałych 65 464,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

606 090,00

85203 Ośrodki wsparcia 7 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 800,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 10 498,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 018,00
4410 Podróże służbowe krajowe 80,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

600,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

27 489,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 489,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

233 433,00

3110 Świadczenia społeczne 225 933,00

Strona 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 5



4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 70 000,00

3110 Świadczenia społeczne 70 000,00
85216 Zasiłki stałe 146 542,00

3110 Świadczenia społeczne 146 542,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 319 079,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 932,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 909 550,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 66 253,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 900,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 124,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 480,00
4260 Zakup energii 6 840,00
4270 Zakup usług remontowych 2 365,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 845,00
4300 Zakup usług pozostałych 39 557,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

9 340,00

4410 Podróże służbowe krajowe 17 642,00
4430 Różne opłaty i składki 1 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 229,00
4480 Podatek od nieruchomości 588,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

4 451,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 083,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 225 612,00

4300 Zakup usług pozostałych 225 612,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00
85232 Centra integracji społecznej 86 000,00

2510
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego

86 000,00

85295 Pozostała działalność 10 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 000,00

85395 Pozostała działalność 18 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

18 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68 029,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 59 429,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 929,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 000,00
3240 Stypendia dla uczniów 2 850,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 150,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym

5 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 5 600,00
855 Rodzina 3 054 254,21

85501 Świadczenie wychowawcze 6 500,00

Strona 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 6



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 654 474,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 117 537,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 850,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 471,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 370 859,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 301,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 166,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 040,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 324,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 626,00
4580 Pozostałe odsetki 1 500,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 409,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 409,00

85504 Wspieranie rodziny 113 413,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 886,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 100,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 855,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 400,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 160,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 226,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 308,00
4300 Zakup usług pozostałych 364,00
4410 Podróże służbowe krajowe 4 240,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

456,00

85508 Rodziny zastępcze 138 479,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

138 479,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 89 658,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

89 658,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 181,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 181,00
85595 Pozostała działalność 5 140,21

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

4 986,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

154,21

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 604 221,80

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 44 100,00

Strona 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 7



4270 Zakup usług remontowych 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 34 100,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

8 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 136 671,80
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 192,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 938,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 044,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 140,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 957,00
4260 Zakup energii 3 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 909 580,80
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 450,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 626,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 144,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 69 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 112 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 125 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

1 120 500,00

90013 Schroniska dla zwierząt 132 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

110 000,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 914 050,00
4260 Zakup energii 300 000,00
4270 Zakup usług remontowych 140 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 108 950,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

1 290 100,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 67 000,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00
90095 Pozostała działalność 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 178 627,78

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 26 700,00

Strona 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 8



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 700,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 218 989,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

485 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 600,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 550,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 62 220,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 174,00
4260 Zakup energii 80 000,00
4270 Zakup usług remontowych 142 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 77 045,00
4430 Różne opłaty i składki 3 400,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

92116 Biblioteki 355 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

355 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 577 938,78
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4260 Zakup energii 1 000,00
4270 Zakup usług remontowych 399 938,78
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

170 000,00

926 Kultura fizyczna 1 185 616,00

92601 Obiekty sportowe 953 076,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 310,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 201,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 880,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 998,00
4260 Zakup energii 29 000,00
4270 Zakup usług remontowych 13 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 213 356,00
4430 Różne opłaty i składki 4 850,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 81,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 501 200,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 232 540,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

90 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

100 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń

8 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 600,00

49 058 297,17Razem:

BeSTia

Strona 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 9



Plan wydatków budżetu Gminy na 2025 rok 49 058 297,17
 w tym: 
1. Wydatki bieżące 38 925 607,37
    1) wydatki jednostek budżetowych 33 438 524,37
z tego:
         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 376 067,00
         b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

14 062 457,37

    2) dotacje na zadania bieżące 1 449 000,00
    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 514 227,00
    4) obsługę długu j. s .t. 195 000,00
    5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa   w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3

328 856,00

z tego:
          a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00
2. Wydatki majątkowe 10 132 689,80
3.Wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

197 610,00

4. Wydatki na realizację zadań określonych w programie 
przeciwdziałania narkomanii 

2 630,00

5. Kwota wydatków określonych w ust 1 obejmuje:
       1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

2 921 502,00

       2) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00

       3) wydatki związane z realizacją zadań na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej

0,00

Strona 10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

 Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy na 2025 rok  

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

792 894,70

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydaków nimi finansownych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budzetu określonymi w odrębnych ustawach

905 250 793,80

w tym:

nadwyżka środków wynikająca z rozliczeniadochodów z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych za 2023 rok

250 793,80

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 542 100,90

w tym:

Realizacja projektu pn. Rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy 
Ryczywół

415 002,00

Realizacja projektu pn. Cyberbezpieczny Samorząd 127 098,90

975 460,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 800 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 175 460,00

182 565,30

1

Deficyt/Nadwyżka

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 262 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 220 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ryczywole 220 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

3 000 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ryczywole 3 000 000,00

01095 Pozostała działalność 42 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 500,00

Modernizacja terenu przy stawach pt. "Wokół radomskich 
stawów" - etap II

42 500,00

600 Transport i łączność 1 435 706,00

60002 Infrastruktura kolejowa 27 706,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

27 706,00

Realizacja Projektu pn. "Rewitalizacja kolejowego ciągu 
komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków-
Rogoźno-Wągrowiec" w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku

27 706,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 408 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 408 000,00

Budowa chodnika z dopuszczeniem ruchu rowerowego Ludomki-
Lipa

66 000,00

Budowa drogi w Gorzewie dz. nr 1 52 000,00

Przebudowa drogi gminnej Łopiszewo-Skrzetusz - zakup projektu 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Gorzewie dz. nr 196, nr 193/3 400 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Lipie 120 000,00

Przebudowa ul. Kolejowej w Ryczywole w kierunku planowanego 
targowiska dz. nr 50/9

750 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 49 731,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 731,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa wiaty dla karetki ZRM stacjonującej przy ul. Szkolnej w 
Ryczywole

12 000,00

Budowa zbiornika bezodpływowego przy budynku komunalnym 
w Boruchowie

18 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 731,00

Zakup gruntu na cel publiczny 19 731,00

750 Administracja publiczna 1 996 952,80

Zestawienie zadań majątkowych Gminy na 2025 rok

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 1 996 952,80

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 454 350,36

Realizacja projetku pn. "Cyberbezpieczny Samorząd" 385 969,90

Rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Ryczywół 1 068 380,46

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 542 602,44

Realizacja projetku pn. "Cyberbezpieczny Samorząd" 84 725,10

Rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Ryczywół 457 877,34

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 493 600,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

8 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 8 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 120 500,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 120 500,00

Realizacja Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" 1 120 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 365 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Ryczywół 75 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 290 100,00

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Ryczywół 1 290 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 370 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Tłukawach 200 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 170 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych

170 000,00

Rekonstrukcja żaluzji okiennych kościoła ewangelickiego w 
Ryczywole

170 000,00

926 Kultura fizyczna 524 200,00

92601 Obiekty sportowe 524 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 501 200,00

Modernizacja boisk sportowych na terenie Gminy Ryczywół - 
wkład własny

385 000,00

Modernizacja terenów rekreacyjno-sportowych - wydatek w 
ramach funduszu sołeckiego sołectwa Dąbrówka Ludomska

21 000,00

Montaż nowego płotu ogrodzeniowego - II etap - wydatek w 
ramach funduszu sołeckiego sołectwa Gorzewo

12 000,00

Zagospodarowanie terenów gminnych przy sali wiejskiej, 
realizacja projektu "Święto Pachnącej Lipy"

60 000,00

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



Zakup i montaż oświetlenia na boisko sportowo-rekreacyjne w 
Ludomach - wydatek w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Ludomy

23 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej 23 000,00

10 132 689,80Razem

Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5a

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy w Ryczywole

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 110 794,00

75011 Urzędy wojewódzkie 110 794,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

110 794,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 440,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 440,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 440,00

852 Pomoc społeczna 224 960,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 219 660,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

219 660,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 300,00

855 Rodzina 2 584 308,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 537 718,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 537 718,00

85503 Karta Dużej Rodziny 409,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

409,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 181,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

46 181,00

2 921 502,00Razem:

Plan dochodów bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie ustawami na 2025 rok

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5b

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy w Ryczywole

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 110 794,00

75011 Urzędy wojewódzkie 110 794,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 782,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 370,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 224,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 440,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00

852 Pomoc społeczna 224 960,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 219 660,00
4300 Zakup usług pozostałych 219 660,00

85295 Pozostała działalność 5 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00

855 Rodzina 2 584 308,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 537 718,00

3110 Świadczenia społeczne 2 117 537,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 471,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 544,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 010,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 166,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 540,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 324,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 626,00

85503 Karta Dużej Rodziny 409,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 409,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 181,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 181,00
2 921 502,00Razem:

Plan wydatków bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie ustawami na 2025 rok

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 5c

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

750 Administracja publiczna 412,00

75011 Administracja rządowa 412,00

0690 Wpływy z różnych opłat 412,00

852 Pomoc społeczna 16 353,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuncze 16 353,00

0830 Wpływy z usług 16 353,00

855 Rodzina 162 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

162 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 94 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego

65 000,00

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 rok

Razem 178 765,00

Dział Rozdział § Nazwa Dochody

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



ogółem   (kol. 

6+7)
podmiotowej celowej

1 253 706,00 926 000,00 327 706,00

Nazwa jednostki

1 226 000,00 926 000,00 300 000,00

801 80104 2310 Miasto i Gmina Oborniki 110 000,00 0,00 110 000,00

801 80104 2310 Gmina Rogoźno 20 000,00 0,00 20 000,00

801 80104 2310 Gmina Chodzież 30 000,00 0,00 30 000,00

852 85232 2510 Centrum Integracji Społecznej 86 000,00 86 000,00 0,00

900 90013 2310 Miasto i Gmina Oborniki 110 000,00 0,00 110 000,00

900 90026 2320 Starostwo Powiatowe w Obornikach 30 000,00 0,00 30 000,00

921 92109 2480 Instytucja Kultury -  Gminny Ośrodek Kultury w Ryczywole 485 000,00 485 000,00 0,00

921 92116 2480 Instytucja Kultury - Biblioteka Gminna w Ryczywole 355 000,00 355 000,00 0,00

27 706,00 0,00 27 706,00

600 60002 6300

Województwo Wielkopolskie - Program Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 

2028 roku

27 706,00 0,00 27 706,00

1 351 500,00 0,00 1 351 500,00

Nazwa zadania

dotacje na zadania bieżące 223 000,00 0,00 223 000,00

010 01008 2830 Spółki wodne 15 000,00 0,00 15 000,00

2360

dotacje na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 

wolontariacie - działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych

15 000,00 0,00 15 000,00

2360

dotacje na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 

wolontariacie - działalność na rzecz osób w wieku 

emerytalnym

3 000,00 0,00 3 000,00

926 92605 2360

dotacje na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 

wolontariacie - wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej

90 000,00 0,00 90 000,00

926 92605 2820
dotacje dla klubów sportowych na podstawie ustawy o 

sporcie - wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
100 000,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania majątkowe 1 128 500,00 0,00 1 128 500,00

900 90001 6230
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków
8 000,00 0,00 8 000,00

w tym: 

w tym:

853 85395

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Rady Gminy Ryczywół

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Załącznik nr 6

I.  Jednostki sektora finansów publicznych, 

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Zestawienie udzielanych dotacji z budżetu Gminy w 2025 roku

Kwota dotacji (w zł)

dotacje na zadania bieżące

dotacje na zadania majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



900 90005 6230 Realizacja Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" 1 120 500,00 0,00 1 120 500,00

2 605 206,00 926 000,00 1 679 206,00

1 449 000,00 926 000,00 523 000,00

  

dotacje na zadania bieżące

Ogółem dotacje, w tym:

Strona 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział § Treść Plan

DOCHODY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
6 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00

Dochody razem: 6 000,00

WYDATKI - na finansowanie zadań  z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00

6230

Dotacja celowa z budżeu na finasowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zalicznych do sektora 

finasów publicznych

6 000,00

Wydatki razem 6 000,00

 Dochody i wydatki z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej                   

w 2025 roku

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



Lp.     Nazwa jednostki Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział Paragraf Kwota

Bieżące utrzymanie terenu rekreacyjno-sportowego 926 92601 4210 2 488,79

Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu 926 92605 4300 1 500,00

Bieżące utrzymanie świetlicy 921 92109 4210 3 500,00

Modernizacja terenów rekreacyjno-sportowych 926 92601 6050 13 000,00

20 488,79

4270 10 000,00

4300 5 000,00

Montaż nowego płotu ogrodzeniowego - II etap 926 92601 6050 12 000,00

4210 2 000,00

4300 3 000,00

4210 2 740,06

4300 1 000,00

4210 1 000,00

4300 6 000,00

42 740,06

Modernizacja świetlicy wiejskiej etap 2 921 92109 4270 13 000,00

921 92109 4210 400,00

926 92601 4210 1 856,44

15 256,44

Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku

Sołectwo Gorzewo

Sołectwo Gościejewko

Razem:

Razem:

Bieżące utrzymanie terenu rekreacyjno-sportowego oraz bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej3.

1.
Sołectwo                                     

Dąbrówka Ludomska

60016

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenów wokół 921 92109

Bieżące utrzymanie terenów rekreacyjno-sportowych 926 92601

2.

Bieżące utrzymanie dróg gminnych 600

Sołecki Dzień Sportu dla mieszkańców sołectwa 926 92605

Razem:

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



4210 6 500,00

4300 1 522,33

Zagospodarowanie terenów gminnych przy sali wiejskiej, realizacja projektu "Święto Pachnącej Lipy" 926 92601 6050 30 000,00

Wyposażenie dla Ochotniczej Straży Pożarnej 754 75412 4210 7 000,00

4210 2 000,00

4300 8 000,00

55 022,33

Zakup i montaż oświetlenia na boisko sportowo-rekreacyjne w Ludomach 926 92601 6050 23 200,00

4210 2 000,00

4300 2 000,00

Organizacja Dożynek Sołeckich 921 92105 4300 4 000,00

Organizacja Dnia Seniora 921 92105 4300 2 000,00

Ocena stanu technicznego budynku po hydrofornii w Ludomach 700 70005 4300 3 000,00

4210 17 677,40

4300 1 200,00

55 077,40

Przebudowa drogi gminnej Łopiszewo-Skrzetusz - zakup projektu 600 60016 6050 20 000,00

Utrzymanie placu rekreacyjnego z elementami placu zabaw 926 92601 4300 1 480,19

21 480,19

Wspieranie kultury fizycznej 926 92605

92109

Organizacja Dnia Dziecka 926 92605

Sołectwo Ludomy

Razem:

Razem:

Sołectwo Lipa

Razem:

4.

Sołectwo Łopiszewo6.

5.

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 921

Bieżące utrzymanie wiat i terenów sportowo-rekreacyjnych na terenie sołectwa 926 92601

Strona 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



4210 4 500,00

4300 2 000,00

4210 3 115,30

4300 1 000,00

4210 2 500,00

4300 5 500,00

4210 1 000,00

4300 1 500,00

Organizacja Dożynek - zabawa 921 92105 4300 4 000,00

25 115,30

Bieżące utrzymanie świetlicy i terenów wokół 921 92109 4210 13 247,83

Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu dla mieszkańców Piotrowa odbywającego się na terenie naszej wioski 926 92605 4210 2 000,00

Bieżące utrzymanie Cmentarza Ewangelickiego znajdującego się na terenie sołectwa Piotrowo 710 71035 4210 1 000,00

16 247,83

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 921 92109 4210 503,59

Bieżące utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92601 4210 500,00

4210 400,00

4300 2 000,00

Bieżące utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4300 5 000,00

Organizacja Dożynek Sołeckich przy świetlicy wiejskiej 921 92105 4300 3 000,00

Modernizacja terenów przy stawach pt. "Wokół radomskich stawów" etap II 010 01095 6050 12 500,00

23 903,59

926 92601

Sołectwo Ninino

92109

Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu dla mieszkańców sołectwa 

Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu dla mieszkańców sołectwa odbywającego się na terenie rekreacyjno-
sportowym

60016

926 92605

9.

7. 600

8. Sołectwo Piotrowo

Sołectwo Radom

Bieżące utrzymanie dróg gminnych

Razem:

Razem:

92605926

Bieżące utrzymanie świetlicy i terenów wokół 921

Razem:

Bieżące utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

Strona 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 3



4210 22 482,42

4300 1 500,00

Bieżące utrzymanie terenów zielonych 926 92601 4270 1 000,00

4210 400,00

4300 1 600,00

Organizacja Dożynek Sołeckich 921 92105 4300 1 200,00

Utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4270 2 000,00

30 182,42

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu wokół niej 921 92109 4270 23 000,00

4210 1 000,00

4270 4 199,63

28 199,63

Bieżące utrzymanie świetlicy 921 92109 4210 5 300,00

4210 2 000,00

4300 13 252,29

4210 100,00

4300 3 000,00

Organizacja Potańcówki Historycznej dla mieszkańców sołectwa na terenie sportowo-rekreacyjnym 921 92105 4300 10 000,00

33 652,29

Bieżące utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926

92109Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 921

Razem:

Razem:

Razem:

Sołectwo Wiardunki12.

11. Sołectwo Tłukawy

Sołectwo Skrzetusz10.

92601

Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu dla mieszkańców sołectwa odbywjącego się na terenie sportowo-
rekreacyjnym

926 92605

92601

Bieżące utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926

Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu 926 92605

Strona 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 4



Zakup tablicy informacyjnej 750 75095 4210 3 000,00

Bieżące utrzymanie dróg gminnych 600 60016 4210 2 500,00

4210 500,00

4300 1 500,00

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 4 000,00

4210 4 959,54

4300 1 000,00

17 459,54

384 825,81

926 92601Bieżące utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

92105

Ogółem:

Razem:

13. Sołectwo Zawady
Organizacja Sołeckiego Święta Pyry dla mieszkańców 921

Strona 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział § Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 000 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 290 100,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 290 100,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 290 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finasnowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

150 000,00

4 440 100,00

Dział Rozdział § Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000 000,00

01044 Infastruktura sanitacyjna wsi 3 000 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

3 000 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ryczywole 3 000 000,00

900 Gospodarka kumunalna i ochrona środowiska 1 290 100,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 290 100,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 290 100,00

Modernizacja oświetlenia drogowego na terenia Gminy Ryczywół 1 290 100,00

921 Kulutra i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00

Razem dochody:

DOCHODY

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

WYDATKI

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych

150 000,00

Rekonstrukacja żaluzji okiennych kościoła ewangelickiego w 
Ryczywole

150 000,00

4 440 100,00Razem wydatki:

Strona 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział § Treść Plan

DOCHODY

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem

200 240,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

200 240,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoolowych w obrocie hurtowym
30 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 170 240,00

200 240,00

WYDATKI 

851 Ochrona zdrowia 114 240,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 630,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 111 610,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 076,00

4210 Zakup mateiałów i wyposażenia 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 832,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 502,00

852 Pomoc społeczna 86 000,00

85232 Centra Integracji Społecznej 86 000,00

2510
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego
86 000,00

200 240,00

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na 2025 rok

Wydatki razem

Dochody razem:

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy w Ryczywole

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Lp. Nazwa zakładu budżetowego
Stan środków obrotowych 

na początek 2025 roku
Przychody Koszty

Stan środków 
obrotowych na koniec 

2025 roku

1. Centrum Integracji Społecznej 5 000,00 823 427,00 823 427,00 5 000,00

w tym:

dotacja podmiotowa na uczestnika i pracowników (12 
uczestników + 1,5 etatu)* 6 370,37 zł

0,00 86 000,00 86 000,00 0,00

RAZEM: Dział 852 Rozdział 85232 5 000,00 823 427,00 823 427,00 5 000,00

OGÓŁEM: 5 000,00 823 427,00 823 427,00 5 000,00

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminy Ryczywół na 2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12

do Uchwały Nr VIII/64/2024

Rady Gminy Ryczywół

z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

855 Rodzina 5 140,21

85595 Pozostała działalność 5 140,21

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

5 140,21

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 5 140,21

5 140,21

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

855 Rodzina 5 140,21

85595 Pozostała działalność 5 140,21

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium kraju
4 986,00

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 4 986,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
154,21

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 154,21

5 140,21Razem:

DOCHODY

Wydatki

Razem:

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na 2025 rok

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W stosunku do projektu budżetu na 2025 rok wprowadzono następujące 
zmiany: 

1.Zwiększono dochody ogółem o kwotę 158 234,62 zł do kwoty 
49 240 862,47 zł, w tym: 

-dochody bieżące zmniejszono o kwotę 7 344,29 zł do kwoty 42 368 584,91 zł 

-dochody majątkowe zwiększono o kwotę 165 578,91 zł do kwoty 
6 872 277,56 zł 

2.zwiększono wydatki ogółem o kwotę 216 782,42 zł do kwoty 
49 058 297,17 zł, w tym: 

-wydatki bieżące zwiększono o kwotę 243 916,00 zł do kwoty 38 925 607,37 zł 

-wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 27 133,58 zł do kwoty 
10 132 689,80 zł. 

Po stronie dochodów dokonano następujących zmian: 

1.W rozdziale 75095 § 2057 zmniejszono plan o kwotę 12 484,50 zł do kwoty 
192 605,70 zł. 

2.W rozdziale 75095 § 6257 zwiększono plan o kwotę 165 578,91 zł do kwoty 
653 378,46 zł. 

3.W rozdziale 85595 § 2100 wprowadzono plan w kwocie 5 140,21 zł. 

Po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany: 

1.Zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 § 6050 w zakresie zadania pn. 
Budowa chodnika z dopuszczeniem ruchu rowerowego Ludomki-Lipa o kwotę 
49 641,00 zł do kwoty 66 000,00 zł. 

2.Zwiększenie wydatków w rozdziale 70005 § 6060 zadanie „Zakup gruntu na 
cel publiczny” o kwotę 12 731,00 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu planu 
w rozdziale 70007 § 4430. 

3.Zwiększenie wydatków w rozdziale 75023 § 4170 o kwotę 7 380,00 zł przy 
jednoczesnym zmniejszeniu planu w rozdziale 75023 § 4010. 

4.Zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 75023 § 4300 o kwotę 
52 190,79 zł. 

5.Zwiększenie w rozdziale 75095 § 4300 o kwotę 73 800,00 zł na realizację 
zadania pn. „Strategia Rozwoju Gminy Ryczywół na lata 2025-2035”. 

6.Zmiana w zadaniu „Rozwój e usług publicznych dla mieszkańców Gminy 
Ryczywół” tj. 

-rozdział 75095 § 4217 – zwiększenie o kwotę 2 583,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 1



-rozdział 75095 § 4219 – zwiększenie o kwotę 1 107,00 zł 

-rozdział 75095 § 4707 – zmniejszenie o kwotę 15 067,50 zł 

-rozdział 75095 § 4709 – zmniejszenie o kwotę 6 457,50 zł 

-rozdział 75095 § 6057 – zmniejszenie o kwotę 153 765,99 zł 

-rozdział 75095 § 6059 – zmniejszenie o kwotę 65 899,71 zł 

7.Zmiana w zadaniu „Cyberbezpieczny Samorząd” tj. 

-rozdział 75095 § 6057 – zwiększenie o kwotę 104 221,10 zł 

-rozdział 75095 § 6059 – zwiększenie o kwotę 22 877,80 zł 

8.Zmiana w rozdziale 75421 w zakresie zadania pn. Opracowanie Gminnego 
Programu Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego tj. zwiększenie 
wydatków o kwotę 3 180,00 zł oraz przesunięcia między podziałkami klasyfikacji 
budżetowej 

- § 4110 – zwiększenie o kwotę 2 280,00 zł 

- § 4120 – zwiększenie o kwotę 320,00 zł 

- § 4170 – zwiększenie o kwotę 13 000,00 zł 

- § 4300 – zmniejszenie o kwotę 12 420,00 zł 

W celu pokrycia zwiększonych wydatków dokonano zmniejszenia w rozdziale 
75412 § 4210 o kwotę 3 180,00 zł do kwoty 103 820,00 zł. 

9.Zwiększenie planu w rozdziale 85502 § 4300 o kwotę 500,00 zł przy 
jednoczesnym zmniejszeniu planu w rozdziale 85502 § 4280. 

10.Zwiększenie planu w rozdziale 85595 tj. 

-§ 3290 zwiększenie o kwotę 4 986,00 zł 

-§ 4350 zwiększenie o kwotę 154,21 zł 

11.Zwiększenie wydatków w rozdziale 90002 Gospodarowanie odpadami 
komunalnymi o kwotę 250 793,80 zł tj. 

-§ 4210 – zwiększenie o kwotę 12 677,00 zł 

-§ 4300 – zwiększenie o kwotę 238 116,80 zł 

12.Zwiększenie planu w rozdziale 92120 § 6580 o kwotę 3 061,22 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Rekonstrukcja żaluzji okiennych kościoła 
ewangelickiego w Ryczywole” przy jednoczesnym zmniejszonym planie 
w rozdziale 92120 § 4270. 

Po stornie przychodów budżetu wprowadzono następujące zmiany: 

§ 905 – wprowadzono kwotę 250 793,80 zł (środki pozostałe z rozliczenia 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 rok) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 2



§ 906 – zmniejszenie o kwotę 183 359,25 zł w tym: 

- projekt Rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Ryczywół – 
zmniejszenie o kwotę 319 344,90 zł do kwoty 415 002,00 zł 

- projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” – wprowadzenie kwoty 127 098,90 zł 

 Łącznie przychody zwiększono o kwotę 58 547,80 zł do kwoty 
792 894,70 zł. 

W treści normatywnej uchwały budżetowej § 13 otrzymuje brzmienie: 

§ 13. Ustala się plan finansowy środków z Funduszu Pomocy zgodnie 
z załącznikiem nr 12. (Wprowadzono nowy załącznik) 

Następnie § 14 otrzymuje brzmienie: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Wprowadzono § 15 w brzmieniu: 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z wprowadzonymi zmianami dokonano aktualizacji załącznika nr 3, 
4 i 6 do uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/64/2024 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Gminy Ryczywół 
Przedmiot regulacji w sprawie budżetu Gminy Ryczywół na 2025 rok 
Identyfikator 
dokumentu 

9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-601306382 
Numer seryjny 1DAD21C34993A36B569B9F44EA606863003AE4CC 
Osoba podpisująca Szymon Chmielewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.12.2024 14:02:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany 

Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C977024-4C46-45FF-8527-2139109BE7F2. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VIII/64/2024 RADY GMINY RYCZYWÓŁ z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5a
	Zalacznik 5b
	Zalacznik 5c
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Uzasadnienie


		2024-12-23T13:02:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




